1

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

19.12.2016 г.

                                                          №  75
В целях доведения до сельскохозяйственных товаропроизводителей субсидий, представляемых в 2016 году за счет средств, источником финасового обеспечения которых  является субсидия  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, и областного бюджета на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего молока и в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 13 февраля 2013 года № 28 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на государственную поддержку в сфере агропромышленного комплекса Рязанской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства от 02.02.2016г. № 4 следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «за декабрь 2015 года, январь-октябрь 2016 года согласно приложению № 1.»;

2) дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:
«2. Утвердить ставки субсидий, предоставляемых за счет средств, источником финасового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, и областного бюджета на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего молока за ноябрь 2016 года согласно приложению № 2.».
3) приложение к приказу считать приложением № 1;

4) дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра М.М. Шераухова.
Первый заместитель министра                                                               Б.В. Шемякин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

_____________________М.М. Шераухов
«____» ____________ 20    г.

Начальник отдела господдержки
отраслей АПК

_________________________ О.А. Кишалова
«____» ____________ 20    г.

Начальник отдела развития отраслей
животноводства и племенного дела

_________________________ Ю.М. Чеченев
«____» ____________ 20    г.

Начальник отдела пищевой и перерабатывающей
промышленности
_________________________ Н.А. Моисеева
«____» ____________ 20    г.

Начальник отдела по правовым вопросам
_________________________ Е.Ю. Милосердова

«____» ____________ 20    г.

Исп. О.А. Кишалова _____________тел. 21-07-81
Печ. О.А. Кишалова
Разослать:

в дело
Приложение
к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области
от « __» _______ 2016 г. № ___

«Приложение  №2
к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области
от « 02»  февраля 2016 г. № 04

Ставки субсидий предоставляемых за счет средств,
 источником финасового обеспечения которых  является субсидия  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, и областного бюджета на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего

и (или) первого сорта и (или) козьего молока за ноябрь 2016 года

	Ставка субсидии за счет средств, источником финасового обеспечения которых  является субсидия  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, рублей за 1 кг. *
	Ставка субсидии за счет средств областного бюджета, рублей за 1 кг.*

	1
	2
	3

	Реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку коровье молоко высшего и (или) первого сорта и (или) козье молоко

	2,6720296
	0,65600076

_______________

*       применяется исходя из наличия у Получателей поголовья коров и (или) коз на первое число месяца их обращения в Министерство за получением средств на возмещение части затрат на 1 килограмм молока»

PAGE